

Sprawozdanie z Godzin Skupienia Wspólnoty św. Moniki w dniach 27 i 28 sierpnia 2016 r.

W związku z liturgicznym wspomnieniem św. Moniki patronki wspólnoty i św. Augustyna, od pięciu lat rodzice przeżywają te dni, gromadząc się na godzinach skupienia, w czasie których poznają życie duchowe w rodzinach świętych Karmelu oraz słuchają porad osób trudniących się zgłębianiem dzisiejszych problemów z dziećmi, w rodzinach.

Jak co roku, tak i w tym, miejscem spotkań, była sala św. Edyty Stein w klasztorze Karmelitów Bosych oraz karmelitański ogród.

Spotkania rozpoczynaliśmy od zawierzenia tego czasu Bożemu Miłosierdziu poprzez wspólną modlitwę koronką do Bożego Miłosierdzia.

W tym roku, w pierwszym dniu ,duchowy opiekun wspólnoty, ojciec Wojciech Ciak „wprowadził” nas do rodziny bł. Elżbiety od Trójcy Przenajświętszej. Z dużą uwagą śledziliśmy codzienne życie w tej rodzinie, gdzie pamięć o Bogu pielęgnowana była od pokoleń. To właśnie w rodzinie nasza błogosławiona „przytuliła się„(już od dnia chrztu św.)do Trójcy Przenajświętszej, którą wielbiła do końca swego życia.

W drugim dniu spotkaliśmy się z małżonkami Violą i Markiem Barszczewskimi, którzy od ponad 20 lat prowadzą Spotkania Małżeńskie w Ośrodku Poznańskim, w ramach międzynarodowego stowarzyszenia. Państwo Viola i Marek wspólnie prowadzili dwa wykłady dotyczące przygotowania dobrej gleby rozwoju duchowego małżonków dla uzyskania dobrych owoców (jakie tak uprawiona gleba rodzi) w wychowaniu dzieci dla Boga i drugiego człowieka.

Swoim doświadczeniem egzorcysty, podzielił się z nami ojciec Sergiusz Niziński. Były to konkretne odpowiedzi na zaproponowane rodzicom pytania w ankietach: czy można pomóc dziecku poprzez egzorcyzm oraz jak poradzić sobie z przekleństwami pokoleniowymi i złorzeczeniami. Siła demona, jest niewyobrażalna, dlatego tak ważnym jest poznanie jego sposobów ataku i szans uwolnienia od złego.

Każdy dzień, kończyliśmy Eucharystią, sprawowaną w intencji dzieci i rodziców wspólnoty.

Oczywiście między wykładami spotykaliśmy się przy stole przygotowanym przez rodziców z domowymi wypiekami dla posilenia ciała, oraz podziwialiśmy karmelitański ogród sycąc się piękną zielenią i szczodrobliwym słońkiem.

Pragniemy serdecznie podziękować droгим Ojcom, Karmelitom Bosym, za przygarnięcie naszej wspólnoty pod ich dach klasztorny i za jej prowadzenie, oraz otwartość na dzielenie się swoim doświadczeniem modlitwy i gorliwe udzielanie wskazówek dla wypełnienia Bożego zamysłu względem rodziny, szczególnie dzieci.

**Przykład życia św. Moniki i ocena jej życia przez syna, św. Augustyna dają nam nadzieję na nasze(jako rodziców) duchowe odrodzenie i duchowe zrodzenie naszych dzieci.
Bóg zapłać.**

w imieniu uczestników Godzin Skupienia :Barbara Ostrowska